2022年２月25日

各  位

会社名  アズビル株式会社

代表者名 代表取締役社長 山本 清博

（コード番号：6845 東証第１部）

問合せ先 総務部長 西田 進

（TEL：03-6810-1000）

指名委員会等設置会社への移行に伴う代表者の異動に関するお知らせ

当社は、2022年６月23日開催予定の第100期定時株主総会でのご承認を前提として、「監査役会

設置会社」から「指名委員会等設置会社」へ移行する予定です。移行に伴い、2022 年２月 25 日開

催の取締役会において、代表者の異動について決議いたしましたので、下記の通り、お知らせいた

します。

なお、指名委員会等設置会社への移行につきましては、本日付の「指名委員会等設置会社への移

行に関するお知らせ」にて別途開示しております。

記

１．異動の理由

指名委員会等設置会社への移行に伴うものです。

２．代表者の就任予定（2022年６月23日付）

氏名 新役職 現役職

横田 隆幸 取締役 代表執行役専務 取締役 執行役員専務

（注）なお、現 代表取締役社長 執行役員社長の 山本 清博は、指名委員会等設置会社への移行後も

引き続き2022年６月23日付にて取締役 代表執行役社長に就任予定です。

３．代表者の退任予定（2022年６月23日付）

氏名 新役職 現役職

曽禰 寛純
取締役会長

取締役会議長

代表取締役会長 執行役員会長

取締役会議長

４．新任代表者の略歴

新役職名 2022年６月23日付（予定） 取締役 代表執行役専務

氏  名  横田
よ こ た

 隆
たか

幸
ゆき

生年月日  1960年11月１日生 （61歳）

略  歴  1983年４月 ㈱富士銀行（現：㈱みずほ銀行）入行

2005年11月 ㈱みずほフィナンシャルグループIR部長

2010年４月 ㈱みずほコーポレート銀行（現：㈱みずほ銀行）

執行役員投資銀行業務管理部長

2012年６月 みずほ総合研究所㈱常勤監査役

2013年４月 当社入社（専任理事）

2014年４月 執行役員グループ経営管理本部長

2016年４月 執行役員常務グループ経営管理本部長

2017年４月 執行役員常務グループ経営管理本部長兼国際事業推進本部長

2018年４月 執行役員常務

2018年６月 取締役就任（現任）

2020年４月 執行役員専務就任（現任）

所有株式数 13,900株（2021年９月30日現在）

以 上